Ofício nº XXXX

					     Catu – BA, XX de XXXXXX de XXXX.

Ilma. XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Diretora
IFBaiano – Campus Catu

Assunto: Título do Projeto...

[bookmark: _GoBack]Prezada Senhora,
1. Informamos que em...
2. Trata-se de um projeto...
3. Desta forma, através deste, convidamos o IFES para fazer parte deste projeto através de cooperação técnica e científica com a participação de estudantes e professores em atividades no projeto e eventos.
4. Agradecemos o empenho dos envolvidos e nos colocamos a disposição para possíveis esclarecimentos.

	         Atenciosamente,

  NOME								    NOME
  Diretor						                       Coordenador